
Принято
Решением Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
12 марта 2019 года № 91

РЕ Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края от 27.12.2018 года 
№ 25-СД «О районном бюджете муниципального образования 
Суетский район Алтайского края на 2019 год»

В соответствии со статьей 24 Устава Суетского района Алтайского края, статьей 18 положения о бюджетном 
устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Суетский район Алтайского 
края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края от 27 декабря 2018 года № 25- 
СД «О районном бюджете муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2019 год» следующие 
изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «91693.9 тыс.рублей» заменить словами «92476.5 тыс. рублей», слова « 65622.0 тыс. 

рублей» заменить словами «66404.6тыс. рублей»;
б) в пункте 2 слова « 94301.1 тыс. рублей» заменить словами «96301.9 тыс. рублей»;
в) в пункте 4 слова «2607.2 тыс.рублей» заменить словами « 3825.4 тыс. рублей»
2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год

Код бюджетной классификации Источники финансирования дефицита районного бюджета Сумма
Источники финансирования дефицита районного бюджета 3825.4

00001000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
00001030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
00001030100000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
00001030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

00001030100050000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации
00001030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

00001030100050000810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
00001060000000000000 Иные источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета
00010604000000000000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий
00001060401000000000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

РФ
00001060401000000800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

РФ в случае, если исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципиалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципиалу

00001060401050000810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте РФ в случае, если исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципиалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципиалу

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

3825.4

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -92476.5
00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -92476.5
00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -92476.5
00001050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
-92476.5



00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 96301.9
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 96301.9
00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 96301.9
00001050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
96301.9

3) Приложение 5 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного
бюджета на 2019 год

(тыс.руб.)

Наименование Рз ПР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 14962.9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 935.5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 1.2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 5304.3
Судебная система 01 05 1.4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2526.5

Резервные фонды 01 11 500.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5694.0
Национальная оборона 02 427.6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 427.6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1416.9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 1335.2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 81.7
Национальная экономика 04 2457.0
Общеэкономические вопросы 04 01 447.1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 25.0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 1962.6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 22.3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1042.9
Коммунальное хозяйство 05 02 782.9
Благоустройство 05 03 260.0
Образование 07 60119.7
Дошкольное образование 07 01 15370.2
Общее образование 07 02 37475.4
Дополнительное образование детей 07 03 3064.2
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 214.2
Другие вопросы в области образования 07 09 3995.7
Культура, кинематография 08 7441.6
Культура 08 01 7441.6
Здравоохранение 09 1.2
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 1.2
Социальная политика 10 6708.0
Охрана семьи и детства 10 04 6708.0
Физическая культура и спорт 11 45.0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 45.0
Средства массовой информации 12 120.0
Периодическая печать и издательства 12 02 120.0
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 5.0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 5.0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 1554.0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 1054.0
Дотация на сбалансированность бюджетов поселений 14 02 500.0

Итого 96301.9



4) Приложение 6 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

_________________________структуре расходов на 2019 год_______________ ________
Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 2019 год
«Отдел по культуре и спорту Администрации 
Суетского района Алтайского края

057 8041.3

Национальная экономика 057 04 70.4
Общеэкономические вопросы 057 04 01 70.4
Муниципальная программа Суетского района 
«Содействие занятости населения Суетского района»

057 04 01 68 0 00 00000 24.7

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» 
муниципальной программы Суетского района 
«Содействие занятости населения Суетского района»

057 04 01 68 2 00 00000 24.7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 
программы

057 04 01 68 2 00 60990 24.7

Субсидии бюджетным учреждениям 057 04 01 68 2 00 60990 610 24.7
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 057 04 01 90 0 00 00000 45.7
Иные вопросы в сфере социальной политики 057 04 01 90 4 00 00000 45.7
Реализация государственной политики в области 
содействия занятости населения

057 04 01 90 4 00 16820 45.7

Субсидии бюджетным учреждениям 057 04 01 90 4 00 16820 610 45.7
Образование 057 07 770.7
Общее образование 057 07 03 770.7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

057 07 03 02 0 00 00000 746.1

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

057 07 03 02 1 00 00000 746.1

Обеспечение деятельности организации (учреждения) 
дополнительного образования детей

057 07 03 02 1 00 10420 676.1

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 10420 610 676.1
Расходы местного бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в области 
дополнительного образования в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

057 07 03 02 1 00 S0430 70.0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 S0430 610 70.0
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно— 
коммунальными услугами» на 2014-2020 годы

057 07 03 43 0 00 00000 24.6

Обеспечение расчетов муниципальными учреждениями 
за уголь (отопление)

057 07 03 43 0 00 S1190 24.6

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 43 0 00 S1190 610 24.6
Культура, кинематография 057 08 7200.2
Культура 057 08 01 7200.2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

057 08 01 02 0 00 00000 6868.9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры

057 08 01 02 2 00 00000 6868.9

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 10530 6034.9
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10530 610 6034.9
Расходы местного бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в области культуры в 
связи с увеличением минимального размера оплаты 
труда

057 08 01 02 2 00 S0430 834.0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 S0430 610 834.0
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно— 
коммунальными услугами» на 2014-2020 годы

057 08 01 43 0 00 00000 293.8

Обеспечение расчетов муниципальными учреждениями 
за уголь (отопление)

057 08 01 43 0 00 S1190 293.8

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 43 0 00 S1190 610 293.8
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Суетского района» на 2015-2020 годы

057 08 01 44 0 00 00000 37.5

Расходы на реализацию муниципальных программ 057 08 01 44 0 00 60990 37.5
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 60990 610 37.5

Отдел по образованию и делам молодежи Суетского 
района Алтайского края

074 65078.0

Национальная безопасность и правоохранительная 074 03 81.7



деятельность
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

074 03 14 81.7

Муниципальная программа «Обеспечение прав граждан 
и их безопасность в Суетском районе» на 2017-2020 
годы

074 03 14 10 0 00 00000 81.7

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Суетском районе» на 2017-2020 
годы

074 03 14 10 1 00 00000 67.7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

074 03 14 10 1 00 60990 67.7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 03 14 10 1 00 60990 200 35.7

Субсидии бюджетным учреждениям 074 03 14 10 1 00 60990 610 32.0
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в Суетском районе на 2013-2020 годы»

074 03 14 10 2 00 00000 14.0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

074 03 14 10 2 00 60990 14.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 03 14 10 2 00 60990 200 14.0

Национальная экономика 074 04 287.1
Общеэкономические вопросы 074 04 01 287.1
Муниципальная программа Суетского района 
«Содействие занятости населения Суетского района»

074 04 01 68 0 00 00000 156.0

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» 
муниципальной программы Суетского района 
«Содействие занятости населения Суетского района»

074 04 01 68 2 00 00000 156.0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 
программы

074 04 01 68 2 00 60990 156.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 04 01 68 2 00 60990 200 110.5

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 68 2 00 60990 610 45.5
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 04 01 90 0 00 00000 131.1
Иные вопросы в сфере социальной политики 074 04 01 90 4 00 00000 131.1
Реализация государственной политики в области 
содействия занятости населения

074 04 01 90 4 00 16820 131.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 04 01 90 4 00 16820 100 61.9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 90 4 00 16820 610 69.2
Образование 074 07 57955.0
Дошкольное образование 074 07 01 15086.2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

074 07 01 02 0 00 00000 8994.2

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 01 02 1 00 00000 8994.2

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 00 10390 8434.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 01 02 1 00 10390 100 3160.1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 01 02 1 00 10390 200 1654.4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 10390 610 3612.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 00 10390 850 7.7
Расходы местного бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в области образования в 
связи с увеличением минимального размера оплаты 
труда

074 07 01 02 1 00 S0430 560.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 01 02 1 00 S0430 100 300.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 S0430 610 260.0
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно— 
коммунальными услугами» на 2014-2020 годы

074 07 01 43 0 00 00000 314.0

Обеспечение расчетов муниципальными учреждениями 
за уголь (отопление)

074 07 01 43 0 00 S1190 314.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 074 07 01 43 0 00 S1190 200 126.0



нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 43 0 00 S1190 610 188.0
Муниципальная программа «Развитие образования и 
молодежной политики в Суетском районе» на 2015
2020 гг.

074 07 01 58 0 00 00000 5778.0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в 
Суетском районе» в рамках муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной политики в 
Суетском районе» на 2015-2020 гг.

74 07 01 58 1 00 00000 5778.0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

074 07 01 58 1 00 60990 14.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 01 58 1 00 60990 200 14.0

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных учреждениях

074 07 01 58 1 00 70900 5764.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 70900 100 2360.1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 01 58 1 00 70900 200 76.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 07 01 58 1 00 70900 320 46.0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 3281.6
Общее образование 074 07 02 36895.4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

074 07 02 02 0 00 00000 5446.2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 02 02 1 00 00000 5446.2

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

074 07 02 02 1 00 10400 5326.2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 02 02 1 00 10400 100 772.2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 02 1 00 10400 200 2562.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 1882.2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 00 10400 850 109.8
Расходы местного бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в области образования в 
связи с увеличением минимального размера оплаты 
труда

074 07 02 02 1 00 S0430 120.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 02 02 1 00 S0430 100 120.0

Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно— 
коммунальными услугами» на 2014-2020 годы

074 07 02 43 0 00 00000 315.8

Обеспечение расчетов муниципальными учреждениями 
за уголь (отопление)

074 07 02 43 0 00 S1190 315.8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 43 0 00 S1190 200 88.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 43 0 00 S1190 610 227.8
Государственная программа Алтайского края 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обучения в 
Алтайском крае» на 2016-2025 годы

074 07 02 56 0 00 00000 276.4

Выборочный капитальный ремонт здания МКОУ Ниж- 
Суетской СОШ им.А.Карпенков

074 07 02 56 0 00 S0992 276.4

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта муниципальной собственности

074 07 02 56 0 00 S0992 200 276.4

Муниципальная программа «Развитие образования и 
молодежной политики в Суетском районе» на 2015
2020 гг.

074 07 02 58 0 00 00000 30857.0

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования в Суетском районе» в рамках 
муниципальной программы «Развитие образования и 
молодежной политики в Суетском районе» на 2015-

074 07 02 58 2 00 00000 30857.0



2020 гг.
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

074 07 02 58 2 00 60990 81.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 58 2 00 60990 100 24.8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 58 2 00 60990 200 56.2

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях за счет средств краевого бюджета

074 07 02 58 2 00 70910 30490.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 70910 100 18400.8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 58 2 00 70910 200 325.6

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 11763.6
Компенсационные выплаты на питание обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
нуждающимся в социальной поддержке

074 07 02 58 2 00 70930 286.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 58 2 00 70930 200 146.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 140.0
Дополнительное образование детей 074 07 03 2293.5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 03 02 1 00 00000 2199.8

Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей

074 07 03 02 1 00 10420 2019.8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 10420 610 2019.8
Расходы местного бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в области 
дополнительного образования в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

074 07 03 02 1 00 S0430 180.0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 S0430 610 180.0
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно— 
коммунальными услугами» на 2014-2020 годы

074 07 03 43 0 00 00000 93.7

Обеспечение расчетов муниципальными учреждениями 
за уголь (отопление)

074 07 03 43 0 00 S1190 93.7

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 43 0 00 S1190 610 93.7
Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 214.1
Муниципальная программа «Развитие образования и 
молодeжной политики в Суетском районе на 2015
2020гг.»

074 07 07 58 0 00 00000 214.1

Подпрограмма «Развитие молодежной политики в 
Суетском районе» в рамках муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной политики в 
Суетском районе» на 2015-2020 гг.

074 07 07 58 5 00 60990 4.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 07 58 5 00 60990 100 0.4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 58 5 00 60990 200 3.6

Подпрограмма «Сохранение и развитие системы 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
Суетском районе» в рамках муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной политики в 
Суетском районе» на 2015-2020 гг.

074 07 07 58 6 00 00000 60.1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

074 07 07 58 6 00 60990 60.1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 58 0 00 60990 200 60.1

Проведение отдыха и оздоровления детей 074 07 07 58 6 00 S3212 150.0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 58 6 00 S3212 200 150.0

Другие вопросы в области образования 074 07 09 3465.7
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов

074 07 09 01 0 00 00000 1761.3



Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 2 00 00000 1761.3

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 2 00 10110 1621.3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 09 01 2 00 10110 100 1479.2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 01 2 00 10110 200 140.8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 2 00 10110 850 1.3
Расходы местного бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

074 07 09 01 2 00 S0430 140.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 09 01 2 00 S0430 100 140.0

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

074 07 09 02 0 00 00000 1692.3

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
иных подведомственных учреждений

074 07 09 02 5 00 00000 1692.3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

074 07 09 02 5 00 10820 1552.3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 09 02 5 00 10820 100 1467.2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 02 5 00 10820 200 85.1

Расходы местного бюджета по оплате труда работников 
муниципальных учреждений в связи с увеличением 
минимального размера оплаты труда

074 07 09 02 5 00 S0430 140.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

074 07 09 02 5 00 S0430 100 140.0

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан в Суетском районе» на 2015-2020 
годы

074 07 09 41 0 00 00000 12.1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

074 07 09 41 0 00 60990 12.1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 41 0 00 60990 200 12.1

Здравоохранение 074 09 1.2
Другие вопросы в области здравоохранения 074 09 09 1.2
Муниципальная программа «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Суетском районе на 2015
2020гг.»

074 09 09 67 0 00 00000 1.2

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

074 09 09 67 0 00 60990 1.2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

07 09 09 67 0 00 60990 200 1.2

Социальная политика 074 10 6708.0
Охрана семьи и детства 074 10 04 6708.0
Государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 71 0 00 00000 480.0

Подпрограмма «Поддержка семей с детьми» 
государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 71 3 00 00000 480.0

Компенсация части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

074 10 04 71 3 00 70700 480.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 71 3 00 70700 300 480.0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 6228.0
Иные вопросы в отраслях социальной политики 074 10 04 90 4 00 00000 6228.0



Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечительства родителей» 
государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 90 4 00 70000 6228.0

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

074 10 04 90 4 00 70800 6228.0

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

074 10 04 90 4 00 70801 2951.1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 10 04 90 4 00 70801 200 8.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70801 300 2943.0
Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 90 4 00 70802 1501.0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70802 300 1501.0
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

074 10 04 90 4 00 70803 1775.9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 10 04 90 4 00 70803 200 4.9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70803 300 1771.0
Физическая культура и спорт 074 11 45.0
Другие вопросы в области физкультуры и спорта 074 11 05 45.0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Суетском районе на 2016-2020 
годы»

074 11 05 70 0 00 00000 45.0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

074 11 05 70 0 00 609900 45.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 11 05 70 0 00 60990 45.0

Комитет администрации Суетского района по 
финансам, налоговой и кредитной политике

092 8843.1

Общегосударственные вопросы 092 01 3516.8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 2526.5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 0 00 00000 2526.5

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

092 01 06 01 2 00 00000 2526.5

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 2 00 10110 2276.5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

092 01 06 01 2 00 10110 100 2166.5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

092 01 06 01 2 00 10110 200 106.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 01 2 00 10110 850 4.0
Расходы местного бюджета по оплате труда 
работников муниципальных учреждений в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда

092 01 06 01 2 00 S0430 250.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

092 01 06 01 2 00 S0430 100 250.0

Резервные фонды 092 01 11 500.0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 11 99 0 00 00000 500.0

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 500.0
Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
финансирование непредвиденных расходов

092 01 11 99 1 00 14010 250.0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14010 870 250.0
Предупреждение и ликвидация последствий 
стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций и 
создание резервов материально-технических ресурсов

092 01 11 99 1 00 14020 250.0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14020 870 250.0
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 490.3



Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 13 01 0 00 00000 5.0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

092 01 13 01 4 00 00000 5.0

Функционирование административных комиссий 092 01 13 01 4 00 70060 5.0
Субвенция 092 01 13 01 4 00 70060 530 5.0
Расходы на обеспечение деятельности(оказание 
услуг)подведомственных учреждений

092 01 13 02 0 00 00000 485.3

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
иных подведомственных учреждений

092 01 13 02 5 00 00000 485.3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

092 01 13 02 5 00 10820 435.3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

092 01 13 02 5 00 10820 100 425.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

092 01 13 02 5 00 10820 200 10.3

Расходы местного бюджета по оплате труда 
работников муниципальных учреждений в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда

092 01 13 02 5 00 70430 50.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

092 01 13 02 5 00 70430 100 50.0

Национальная оборона 092 02 427.6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03 427.6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 02 03 01 0 00 00000 427.6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

092 02 03 01 4 00 00000 427.6

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

092 02 03 0140051180 427.6

Субвенция 092 02 03 0140051180 530 427.6
Национальная экономика 092 04 1974.3
Общеэкономические вопросы 092 04 01 11.7
Муниципальная программа Суетского района 
«Содействие занятости населения Суетского района»

092 04 01 68 0 00 00000 11.7

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» 
муниципальной программы Суетского района 
«Содействие занятости населения Суетского района»

092 04 01 68 2 00 00000 11.7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 
программы

092 04 01 68 2 00 60990 11.7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

092 04 01 68 2 00 60990 200 11.7

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 092 04 09 1962.6
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образование

092 04 09 98 0 00 00000 1962.6

Иные межбюджетные трансферты общего характера 092 04 09 98 5 00 00000 1962.6
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

092 04 09 98 5 00 60510 1512.6

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 1512.6
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений по проектам развития 
инфраструктуры

092 04 09 98 5 00 70000 450.0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

092 04 09 98 5 00 71030 450.0

Прочие межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 71030 540 450.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 260.0
Благоустройство 092 05 03 260.0



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образование

092 05 03 98 0 00 00000 260.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

092 05 03 98 5 00 60510 260.0

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 260.0
Образование 092 07 864.0
Дошкольное образование 092 07 01 284.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образование

092 07 01 98 0 00 00000 284.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

092 07 01 98 5 00 60510 284.0

Иные межбюджетные трансферты 092 07 01 98 5 00 60510 540 284.0
Общее образование 092 07 02 580.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образование

092 07 02 98 0 00 00000 580.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

092 07 02 98 5 00 60510 580.0

Иные межбюджетные трансферты 092 07 02 98 5 00 60510 540 580.0
Культура, кинематография 092 08 241.4
Культура 092 08 01 241.4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образование

092 08 01 98 0 00 00000 241.4

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

092 08 01 98 5 00 60510 241.4

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 98 5 00 60510 540 241.4
Обслуживание государственного и муниципального 
долга

092 13 5.0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

092 13 01 5.0

Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 99 3 00 00000 5.0
Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 99 3 00 14070 5.0
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 5.0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера

092 14 1554.0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

092 14 01 1054.0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера

092 14 01 98 0 00 00000 1054.0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 98 1 00 00000 1054.0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 092 14 01 98 1 00 60220 1054.0
Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 1054.0
Иные дотации 092 14 02 500.0
Обеспечение мер сбалансированности бюджетов 
поселений

092 14 02 98 2 00 60230 500.0

Дотации 092 14 02 98 2 00 60230 510 500.0



Управление по экономическому развитию и 
имущественным отношениям администрации 
Суетского района

140 6465.0

Общегосударственные вопросы 140 01 5435.6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

140 01 02 01 2 00 00000 2.5

Глава муниципального образования 140 01 02 01 2 00 10120 2.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

140 01 02 01 2 00 10120 100 2.5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

140 01 03 1.2

Депутаты представительного органа муниципального 
образования

140 01 03 01 2 00 10150 1.2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 03 01 2 00 10150 200 1.2

Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

140 01 04 1034.2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 01 04 01 0 00 00000 1034.2

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

140 01 04 01 2 00 00000 1034.2

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

140 01 04 01 2 00 10110 1034.2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

140 01 04 01 2 00 10110 100 8.8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 04 01 2 00 10110 200 1025.4

Судебная система 140 01 05 1.4
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 01 05 01 4 00 50000 1.4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 01 05 01 4 00 51200 1.4

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

140 01 05 01 4 00 51200 1.4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 05 01 4 00 51200 200 1.4

Другие общегосударственные вопросы 140 01 13 4396.3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 0 00 00000 2600.3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 01 13 01 2 00 00000 2600.3

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 2 00 10110 2380.3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

140 01 13 01 2 00 10110 100 2282.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 13 01 2 00 10110 200 86.1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 140 01 13 01 2 00 10110 850 12.2
Расходы местного бюджета по оплате труда 
работников муниципальных учреждений в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда

140 01 13 01 2 00 S0430 220.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 140 01 13 01 2 00 S0430 100 220.0



выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно— 
коммунальными услугами» на 2014-2020 годы

140 01 13 43 0 00 00000 1537.5

Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за уголь (отопление)

140 01 13 43 0 00 S1190 1537.5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 13 43 0 00 S1190 1537.5

Иные вопросы в области национальной экономики 140 01 13 91 0 00 00000 34.9
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

140 01 13 91 1 00 00000 34.9

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

140 01 13 91 1 00 17380 34.9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 13 91 1 00 17380 34.9

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 01 13 99 0 00 00000 223.6

Расходы на выполнение других обязательств 140 01 13 99 9 00 00000 223.6
Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
района

140 01 13 99 9 00 14710 223.6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 13 99 9 00 14710 223.6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

140 03 8.2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

140 03 09 8.2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

140 03 09 02 0 00 00000 8.2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных учреждения

140 03 09 02 5 00 0000 8.2

Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

140 03 09 02 5 00 10860 8.2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

140 03 09 02 5 00 10860 100 1.1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 03 09 02 5 00 10860 200 7.1

Национальная экономика 140 04 59.1
Общеэкономические вопросы 140 04 01 11.7
Муниципальная программа Суетского района 
«Содействие занятости населения Суетского района»

140 04 01 68 0 00 00000 11.7

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда» 
муниципальной программы Суетского района 
«Содействие занятости населения Суетского района»

140 04 01 68 2 00 00000 11.7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 
программы

140 04 01 68 2 00 60990 11.7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 01 68 2 00 60990 200 11.7

Сельское хозяйство и рыболовство 140 04 05 25.0
Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства Суетского района Алтайского края на 2015
2020 годы»

140 04 05 22 0 00 00000 10.0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

140 04 05 22 0 00 60990 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 05 22 0 00 60990 200 10.0

Иные вопросы в области национальной экономики 140 04 05 91 0 00 00000 15.0
Мероприятия в области сельского хозяйства 140 04 05 91 4 00 00000 15.0
Отлов и содержание безнадзорных животных 140 04 05 91 4 00 70400 15.0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 05 91 4 00 70400 200 15.0

Другие вопросы в области национальной экономики 140 04 12 22.4
Муниципальная программа «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Суетском 
районе» на 2017-2020 гг.

140 04 12 59 0 00 00000 9.6



Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ

140 04 12 59 0 00 60990 9.6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 12 59 0 00 60990 200 9.6

Иные вопросы в области национальной экономики 140 04 12 91 0 00 00000 12.8
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

140 04 12 91 1 00 00000 12.8

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 140 04 12 91 1 00 17090 12.8
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 12 91 1 00 17090 200 12.8

Жилищно-коммунальное хозяйство 140 05 782.9
Коммунальное хозяйство 140 05 02 782.9
Государственная программа Алтайского края 
«Обеспечение населения Алтайского края жилищно— 
коммунальными услугами» на 2014-2020 годы

140 05 02 43 0 00 00000 782.9

Подпрограмма «Модернизация и обеспечение 
стабильного функционирование объектов 
теплоснабжения» государственной программы 
Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского 
края жилищно—коммунальными услугами» на 2014
2020 годы

140 05 02 43 2 00 00000 782.9

Суетский район, капитальный ремонт центральной 
котельной по ул. Ленина, д.85

140 05 02 43 2 00 S0460 782.9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 05 02 43 2 00 S0460 200 782.9

Образование 140 07 59.2
Другие вопросы в области образования 140 07 09 59.2
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

140 07 09 01 0 00 00000 59.2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 07 09 01 4 00 00000 59.2

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и на 
организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству над детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей.

140 07 09 01 4 00 70090 59.2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 01 4 00 70090 200 59.2

Средства массовой информации 140 12 120.0
Периодическая печать и издательство 140 12 02 120.0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 140 12 02 90 0 00 00000 120.0
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации

140 12 02 90 2 00 00000 120.0

Периодическая печать и издательство 140 12 02 90 2 00 16520 120.0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 12 02 90 2 00 16520 200 120.0

Администрация Суетского района Алтайского края 303 7874.4
Общегосударственные вопросы 303 01 6010.5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

303 01 02 01 0 00 00000 933.0

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 933.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 933.0

Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

303 01 04 4270.1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 4270.1

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 4270.1

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110 3910.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 303 01 04 01 2 00 10110 100 3877.0



выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 33.1
Расходы местного бюджета по оплате труда 
работников муниципальных учреждений в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда

303 01 04 01 2 00 S0430 360.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 04 04 01 2 00 S0430 100 360.0

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 807.4
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 13 01 0 00 00000 219.0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 01 13 01 4 00 00000 219.0

Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 219.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 01 13 01 4 00 70060 100 219.0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 13 99 0 00 00000 588.4

Расходы на выполнение других обязательств 303 01 13 99 9 00 00000 588.4
Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
района

303 01 13 99 9 00 14710 588.4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 13 99 9 00 14710 200 496.3

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 14710 830 92.1
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

303 03 1327.0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

303 03 09 1327.0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

303 03 09 02 0 00 00000 1327.0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных учреждения

303 03 09 02 5 00 0000 1327.0

Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

303 03 09 02 5 00 10860 1207.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 03 09 02 5 00 10860 100 1207.0

Расходы местного бюджета по оплате труда 
работников муниципальных учреждений в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда

303 03 09 02 5 00 70430 120.0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 03 09 02 5 00 70430 100 120.0

Национальная экономика 303 04 66.1
Общеэкономические вопросы 303 04 01 66.1
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 01 90 0 00 00000 66.1
Иные вопросы в сфере социальной политики 303 04 01 90 4 00 00000 66.1
Реализация государственной политики в области 
содействия занятости населения

303 04 01 90 4 00 16820 66.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 04 01 90 4 00 16820 100 66.1

Образование 303 07 470.8
Другие вопросы в области образования 303 07 09 470.8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

303 07 09 01 0 00 00000 470.8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 07 09 01 4 00 00000 470.8



Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и на 
организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству над детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей.

303 07 09 01 4 00 70090 470.8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

303 07 09 01 4 00 70090 100 470.8

5) Приложение № 8 дополнить таблицей 2

Распределение бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов из средств краевых субсидий на 2019 год

№ п/п Наименование поселения На ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения
Всего

1. 2. 5.
1. Верх-Суетский с/с 450.0 450.0

ИТОГО 450.0 450.0

6) Приложение № 9 изложить в следующей редакции:

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2019 год по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями по передачи полномочий

Таблица1(тыс. руб.)
№
п/п

Наименование
поселения

Содержан. 
дорог, нах в 
мун.собст.

Орг. и
содер.
мест
захороне
ний

Сбор и 
удаление 
твердых 
отходов

Дошк.
образовани
е

Общее
образовани
е

Содерж.би
блио-тек

итого

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
1. Александровск 

ий с/с
200.0 5.0 30.0 140.0 375.0

2. Боронский с/с 304.0 10.0 55.0 40.0 50.0 459.0
3. Верх-Суетский

с/с
500.0 15.0 65.0 160.0 230.0 970.0

4. Нижнесуетский
с/с

508.6 15.0 65.0 124.0 170.0 191.4 1074.0

ИТОГО 1512.6 45.0 215.0 284.0 580.0 241.4 2878.0

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский труженик».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и природопользованию.

Глава района Н.Н. Долгова

12 марта 2019 года 
№ 28-СД



Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2018 г. № 91 с.Верх-Суетка

О внесении изменений в решение 
Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского 
края от 27.12.2018 года 
№ 25-СД «О районном бюджете 
муниципального образования 
Суетский район Алтайского края 
на 2019 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования Суетский 
район Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского 
края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края от 27.12.2018 года № 25-СД «О 
районном бюджете муниципального образования Суетский район 
Алтайского края на 2019 год»».
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном Уставом муниципального образования 
Суетский район Алтайского края порядке.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П. Ремпель


